Via Roma n. 126 -62036 Pieve Torina (MC) - tel n.0737/518022 - Tel . Fax 0737/51202

Pieve Torina addì 25 marzo 2020

OGGETTO: DECRETO POTENZIAMENTO CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C)-MISURA URGENTE IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMOLOGICA DA COVID-19-INTEGRAZIONE COMPONENTI DISPOSIZIONE DEL 10 MARZO 2020.

IL SINDACO

RICHIAMATO:

- il decreto-legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19" e, in particolare, l'articolo 3;
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 febbraio 2020, recante "Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 febbraio 2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 1° marzo 2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 4 marzo 2020 recante: "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell'8marzo 2020 recante: "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemologica da Covid-19";
- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 marzo 2020 recante: "Nuove misure per il contenimento ed il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale";

CONSIDERATO che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;

VISTO:

- il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell'9 marzo 2020;
- la nota operativa n. 1 "Emergenza Coronavirus COVID-2019" della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione Civile e ANCI nazionale;
- le misure operative del Dipartimento di Protezione Civile di cui al prot. COVID/0010656 del 03/03/2020; l'articolo 50, comma 5 del decreto legislativo n. 267 del 2000;
- il decreto legislativo n. 1 del 02.01.2018 (Codice della Protezione Civile);

RAVVISATA PERTANTO la necessità di procedere all'aggiornamento e all'implementazione del "Centro Operativo Comunale" (COC), già istituto nell'anno 2016 causa sima, per la gestione dell'emergenza Corona Virus, mettendo in pratica tutte le azioni previste:

- 1) Informazione alla popolazione;
- 2) Attivazione del Volontariato Locale;
- 3) Organizzazione delle azioni di Livello comunale;
- 4) Garanzia della fornitura dei beni e dei servizi;
- 5) Predisposizione delle eventuali azioni necessarie all'assistenza alla popolazione;
- 6) Pianificazione dei servizi di assistenza a domicilio per le persone in quarantena domiciliare;
- 7) Rispetto delle prescrizioni previste dal Decreto Legge datato 9marzo 2020, con efficacia a partire dal 10 marzo 2020 al 3 aprile 2020;

DECRETA

1) IL POTENZIAMENTO del Centro Operativo Comunale già attivo nel Comune di Pieve Torina nella composizione di seguito riportata, ai fini di gestire l'emergenza Corona-Virus:

1. Tecnico di Pianificazione:

Arch.Annarita Luccio-Responsabile del Settore Tecnico Comunale (cell.3393429936).
Ing.Valentina Gennaro-Istruttore Tecnico Direttivo (cell.3280118135).

2. Divulgazione misure di contenimento Covid-19:

Giulio Allegrini-Responsabile del Settore Amministrativo Comunale (cell. 3481372688).

Ing. Valentina Gennaro-Istruttore Tecnico Direttivo (cell.3280118135).

3. Gruppo Comunale di Protezione Civile:

Responsabile: Sindaco Alessandro Gentilucci (cell. 3383312469). Coordinatore: Geom. Giovanni Reversi (cell. 3286136703).

4. Struttura Operativa viabilità:

Polizia Municipale-Area Container Sant'Agostino-0737518022-fax 0737512020 Comandante Fabrizio Fiorelli (cell.3381096503).

5. Telecomunicazioni:

Sindaco Alessandro Gentilucci (cell.3383312469).
Arch.Annarita Luccio-Responsabile del Settore Tecnico Comunale (cell.3393429936).

6. Assistenza alla popolazione:

Gruppo Comunale di Protezione Civile (cell. 3286136703).

7. Assistenza medica:

Dott. Franco Cencetti (cell.3393607039)

- 2) DI TRASMETTERE la presente ordinanza ai soggetti di seguito elencati:
 - -Dipartimento Protezione Civile Regionale;
 - -Prefettura di Macerata;
 - -Provincia di Macerata;
 - -Stazione dei Carabinieri Pieve Torina;
 - -Polizia Locale:
 - -Soggetti facenti parte del C.O.C sopra specificato;
- 3) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio online e sui sito istituzionale dell'Ente ai sensi del d.lgs 33/2013.

IL SINDACO Dott. Alessandro Gentilucci



